ПРОТОКОЛ №2
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                             19.02.2026г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов внеплановой проверки деятельности Наумца
Дмитрия Федоровича в качестве финансового управляющего Максимовой Светланы
Евгеньевны (акт №57 от 30.01.2026 г.).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Кубелун Валерий Янкелевич, Лесников Павел Сергеевич
Приглашенные лица: Управляющий делами НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ» Ненцкая

Ольга Владимировна, арбитражный управляющий Наумец Дмитрий Федорович

Трансляция заседания велась в Zoom

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

По первому вопросу повестки дня слушали:
Галактионову С.И., которая сообщила, что в связи с в связи с поступившей

жалобой Максимовой Светланы Евгеньевны от 17.11.2025 г. (вх.8723 от 01.12.2025 г.)
проведена внеплановая проверка Наумца Дмитрия Федоровича в качестве
финансового управляющего Максимовой Светланы Евгеньевны.
 В действиях арбитражного управляющего Наумца Дмитрия Федоровича в
качестве финансового управляющего Максимовой Светланы Евгеньевны установлено
нарушение п. 4 ст. 20 ФЗ № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
выразившееся в несвоевременной выплате должнику прожиточного минимума, а также
алиментов.

 Наумца Д.Ф., который изложил свою позицию по материалам проведенной
проверки.

 Галактионова С.И., Кубелун В.Я. и Лесников П.С. обсудили материалы
проверки Наумца Д.Ф. и нарушение, установленное Комитетом по контролю.

 Галактионова С.И. предложила за допущенное нарушение применить к Наумцу
Д.Ф. меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

 Возражений не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушение п. 4 ст. 20 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» применить к Наумцу Дмитрию Федоровичу
меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

   Голосовали «ЗА» - единогласно

 Председатель
     Дисциплинарного комитета                                      С.И. Галактионова